
Российская  Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

/ Тюменская область / 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа  № 8» 
_________________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 
                                                                                                                                                                 

 «18» сентября  2015 года                                                                                         № 439            

  г. Радужный 

 

 

 

Об ознакомлении родителей  

 

 

 

В соответствии с приказом управления образования и молодёжной политики от 

18.09.2015 № 625 «Об обеспечении гарантий прав ребёнка», в целях правового просвещения 

родителей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  среди родителей разъяснительную  работу  и  ознакомить под подпись  со 

следующей информацией: 

1.1.  Законодательством в сфере противодействия распространению наркотических  

веществ; 

1.2. Законодательством о запрете  употребления и распространения алкогольной и 

спиртосодержащей продукции; 

1.3. Федеральным законом  от 23 февраля 2013 года № 15 -ФЗ «Об охране здоровья 

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий табака» 

1.4. Решением  Думы города Радужный № 603 от 18.06.2015 «Об определении мест на 

территории города Радужный, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей,  их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  и 

нравственному развитию, общественных мест, в которых  в ночное время не 

допускается нахождение детей  без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)  

или лиц, осуществляющих мероприятия  с участием детей в городе Радужный; 

1.5. Юридическая ответственность родителей за воспитание и образование своих детей; 

1.6. Ответственность за сохранность личного имущества. 

2. Возложить ответственность: 

2.1. За  проведение разъяснительной работы среди родителей на общешкольных 

родительских собраниях и подготовку бланков для ознакомления родителей на 

социального педагога Т.О. Теплинскую; 

2.2. За ознакомление родителей   вышеперечисленной информацией   под подпись на 

классных руководителей 1-11 классов. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

И.Ю. Пескову. 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                        Р.Н. Шаяхметова 



  С приказом ознакомлены:   

И.Ю. Пескова  

М.Е. Мусафирова 

В.А. Устимчук 

Л.П. Харченко 

Т.Б. Погибелева 

Л.И. Канабаева  

Е.В. Гужина  

С.П. Кравцова 

Т.М. Даштиева 

Н.И. Хренова 

Ф.Т. Абдулина 

Л.В. Габибова 

Р.Р. Муртузова 

Ю.В.Ахмадова 

Л.Д. Юхимец 

Р.Г. Черкашина 

Л.Б. Солонинка 

Е.Н. Марьина  

Т.О. Теплинская  

М.В. Карнаухова 

И.Г. Титенко  

 

 

 

 

Л.А. 

Гималетдинова  

Н.А. Куманяева 

Н.П. Якубина  

Н.А. Гуртовенко 

М.В. Наумова 

Е.Д. Романюк 

В.М. Михалевич 

Г.О. Колпакова 

С.В. Максакова 

Н.П. Кеся 

Н.В. Григорьева 

А.Л. Павлова 

Т.В. Немченко 

Л.Д. Кузьмина 

Г.Г. Компанец 

А.Р. Салимова 

Т.В. Асеева 

Л.А. Маркевич 

И.Н. Филатова 

Е.Г. Терентьева 

В.Ф. Федулова 

 

 

 

 


